证券代码：600056        证券简称：中国医药           公告编号: 2008-013 号

中国医药意向收购北京华立九州医药
有限公司全部股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：

● 交易内容：以现金方式意向收购北京华立九州医药有限公司

（以下简称华立九州）100%股权。

● 此次交易不构成关联交易。

● 对上市公司持续经营能力、损益及资产状况的影响：公司收

购华立九州后预计给公司带来 10 亿元左右的营业收入和 500 万元的

净利润。

● 需提请投资者注意的其他事项：此次交易有待公司董事会和

股东大会审议批准。

一、交易概述：

中国医药保健品股份有限公司（以下简称：中国医药）与北京华

立九州医药有限公司的控股股东重庆华立药业股份有限公司（以下简

称：华立药业）和浙江华立医药投资集团有限公司（以下简称：华立

投资）于 2008 年 7 月 1 日签署战略合作框架协议，就以现金方式收

购华立九州 100%股权一事达成意向。

二、交易标的方简介：

华立九州简介：

公司注册地址：北京市丰台区科学城中核路 1 号 03 号

   公司法定代表人：赵晓光

公司注册资本： 8500 万元

公司成立日期：2000 年 08 月 29 日

公司经营范围：批发、中成药；西药制剂；销售医疗器械；保健

食品；信息咨询、技术服务。

华立九州医药有限公司的股东为：重庆华立药业股份有限公司持

有 88.24%的股权，浙江华立医药投资集团有限公司持有 11.76%的股

权。

截止 2008 年 3 月 31 日，华立九州总资产 72,833.64 万元，总负

债 61,490.25 万元，净资产 8,035.79 万元。营业收入 42,501.81 万元，

利润总额 187.15 万元，净利润 118.73 万元。

三、收购华立九州对公司的影响：

公司收购华立九州主要是扩展公司的医药商业营销网络，公司收

购华立九州股权后，预计给公司带来 10 亿元左右的营业收入和 500

万元左右的净利润。

中国医药和华立药业以及华立投资三方均同意在审计、评估的基

础上协议商定收购价格。该项目需报请协议各方董事会和股东大会审

议批准后实施。在最终批准前，该项目仍存在一定不确定性。请广大

投资者注意投资风险。

公司将就本次收购的进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

中国医药保健品股份有限公司

     2008 年 7 月 3 日